donamus et conferimus, per ipsum ac suos heredes tamdiu possidendas tenendas pariter et habendas, quousque nos vel nostri successores reges scilicet Hungariae prefato Dominico vel predictis suis heredibus, predictas possessiones Wthwyn Thessewlch Orozy Cholch Selmes Themerken et Wers. Item Zeules Baranus et Chalanus vocatas restituemus vel restituent; aut alias possessiones in regno nostro eisdem per omnia equivalentes Jure perhempnali dederimus seu donauerint, effectiue, assumptimus nichilominus nostro et nostrorum successorum, regum scilicet Hungarie nominibus prefatum Dominicum et suos heredes in pleno et pacifica prefatarum possessionum Kazon Zernyed Kowazow Almaas et Berweg vocatarum, dominio et possessione infra tempus prefixum contra quosuis impetitores causidicosque et actores intra et extra Judicium protegere tenere et conseruare proprijs nostris laboribus et expensis Harum nostrarum patrocinio lterarum, quas dum nobis in specie fuerint reportate in formam nostri Priuilegy redigi faciemus. Datum Bude feria quarta proxima post festum beati Briccy confessoris Anno domini Millesimo CCC-mo Nonagesimo Nono. *)

K.

Anno Ch. 1400. Capituli Chanadiensis super possessionibus Vrhida, Tárnok, ac Bordán pro Magn. viro Nicolao, filio Stephani de Chaak Comite Temesiensi datae.

Capitulum Eccles. Chanadiensis omnibus Christi fidelibus, praesentibus, pariter et futuris praesentium notitiam habituris salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum notitiam harum litterarum nostrarum serie volumus peruenire: quod cum nos receptis litteris Magnifici viri Domini Detrici Bubek de Pelseux, regni Hungariae Palatini adiudicatoris pro viro Magnifico Dominico Nicolao, filio Stephani de Chaak, Comite Temesiensi actore, et Dominico filio Joannis de Bikacha, in causam attracto etc. In cujus rei memoriam ect. Datum per manus discreti viri Magistri Johannis Lectoris, feria quinta proxima post festum apparitionis B. Michaelis Arch. Anno Dom. MCD. Praesentibus tamen honorabilibus et discretis viris Dominis Dominico Praeposito, Petro cantore, Andrea Custode, Petro Temesiensi Fabiano Orodienti, Thoma de Thoruntal, Nicolao Sebestiensi, et altero Nicolao Grassouliensi, ceterisque

*) Horváth István' közleménye, lásd Tud. Gyűjt. 1834. XII. köt. 101. lap.

fratribus nostris in Ecclesia Dei, regi jugiter famulantibus sempiterno. *)

L.

Nos Capitulum Ecclesie Chanadiensis memorie commendamus per presentes, quod Benedictus, filius Gyuke de Lelye, pro nobili Domina Anych vocata, consorte sua, sine procuratoris litteris, ad suum onus, et grauamen, si eadem in infrascriptis non persisteret, aut contraueniret, quoquomodo in futurum, ab una, parte vero ex altera Iacobus filius Andree dicti Chepk, de Gerthanyus, pro Nicolao et Andrea, magnifici viri Domini Detrici Bubek de Pelseuch regni Hungarie Palatini, ac Ladislai cum nostris litteris procuratoris, nec non Paska, sine litteris procuratoris, fratribus suis uterinis, ad suum onus et grauamen, si idem, Paska infrascripta non acceptaret, cum effectu, aut contra veniret quoquomodo in futurum, parte ex altera coram nobis constituti, ministerio viue vocis ipsorum sponte sunt confessi et retulerunt in hunc modum: quod licet prefati Nicolaus, Andreas, Ladislaus, et Paska, contra ipsam nobilem Dominem in facto potencie, scilicet in amissione capitum, possessionum et honorum ipsorum ordine iudiciario in speciali presencia regie Maiestatis conuicti exstiterint, ipseque Iacobus, filius Andree, praedictis fratribus suis ab eadem regia Maiestate super premissis actibus potenciaris capitibus possessionibus et bonis ipsorum quoad partem iudicis gratiam inuenerit specialem; tamen ipsi, ad partem, eiusdem Domine ob amorem proximitatis, in quo concatenati dinoscuntur, interuenientibus etiam nonnullis viris ecclesiasticis et secularibus taliter concordassent et concordarunt coram nobis, quod praefata nobilis Domina predictos actus potenciaris per ipsos filios Andree perpetratos, ac uniuersa in dictis litteris Domini nostri regis adiudicatoris contenta et expressa penitus et per omnia in trecentis et quinquaginta florenis, florenum quemlibet per centum nouos denarios computando, remisisset et relaxasset, ymo prefatus Benedictus, in persona eiusdem domine ad suum onus et grauamen remisit et relaxauit coram nobis; pro quibus prefatus Iacobus, quia alias vnde satisfacerent non haberent, tam suam, quam predictorum Fratrum suorum porciones possessionarias in possessione Buldie, in Comitatu de Torontal, existentis, habitas, cum omnibus vti-

*) Fejér Cod. Dipl. Tom. X. Vol. II. p. 811.

litatibus, quibus ipsi hucusque vsi fuissent, et tenuissent, et signanter cum molendinis ad ipsas porciones possessionarias spectantibus, suam scilicet porcionem porcionibus possessionariis dictorum fratrum suorum, amore fraternitatis adiungendo, suam scilicet porcionem ipse per porciones vero dictorum fratrum suorum auctoritate procuratoria premissa eidem Domine obligasset, et obligavit coram nobis eo modo: quod quodocunque ipsi vel eorum successores ab eadem Domina, aut heredibus suis predicta summa pecuniae redimere possent et valerent; extunc ipsa rehabita, sua pecunia pacifice et quiete remittere teneretur; ad quas siquidem porciones possessionarias ipsi Domine statui faciendas ad petitionem parclum honorabilem virum Dominum Fabianum Archidiaconum Orodiensem, socium et Concanonicum nostrum, duximus designandum; qui tandem ad nos reuersus nobis conscientiose retulit eo modo: quod ipse feria quarta proxima ante festum omnium sanctorum, proxime preteritum, ad facies predictarum portionum possessionariarum vicinis et commetaneis earum vniuersis illuc legitime conuocatis accessisset, et dictas porciones, possessionarias ipsorum filiorum Andree eidem Domine E. premissa titulo impignoracionis statuisset nullo contradictore apparente. Datum octavo die statucionis predictae Anno Domini MCGG. nonagesimo octauo. *)

M.

Nos Ladislaus D. gr. rex Hungariae, memoriae commendantes, significamus, quibus expedit, vniuersis praesentium per tenorem, quod, quum ven. pater Lodomerius, D. gr. archiepiscopus Strigoniensis, perpetuusque comes loci eiusdem, dil. et fid. noster ab eo tempore, quo per ordinationem seu provisionem apostolicam in strigoniensem ecclesiam est translatus, apud nostram excellentiam diutius institisset, ut decimam totius tributi nostri de Scepus, de iure communi et approbata consuetudine regni nostri archiepiscopatu Strigoniensi debitam et per nos hactenus denegatam, assignare in persona ipsius ven. patris archiepiscopatu Strigoniensi perpetuo integraliter dignaremur; nos, quibusdam minus sana sapientibus, et iniusta, communique iuri et generali consuetudini regni nostri contraria malitiose suggerentibus, assignationem eiusdem deci-

*) Fejér Cod. Dipl. Tom. X. Vol. II. p. 590.

mae distullemus per tempora longiora, tandem, urgente nos conscientia, in conconvocatione et parlamento publico regni nostri, per ven. patrem I. (Joannem) DEI gratia archiepiscopum Colocensem, et complures episcopos, barones et nobiles regni nostri, de iure ipsius archiepiscopi et ecclesiae Strigoniensis, quantum ad predictarum debitum decimarum, sufficienter edocti fuisset; ipsam decimam totalis telonei, seu tributi nostri de Scepus, ipsi archiepiscopo ipsiusque successoribus contulimus, tradidimus, dedimus et assignavimus in praesentia totius congregationis regni nostri integraliter et irrevocabiliter percipiendam perpetuo, pleno iure. Datum prope Fuen, in villa B. Joannis Baptistae, anno domini MCCLXXXIX. *)